



Johan Lilius

Direktör för Digital Transformation

Domyrkotorget 3

20520, Åbo

+358-40-5440741

johan.lilius@abo.fi

3.1.2025

Begäran om utlåtande: "Regeringens proposition till lagstiftning om en digital service till stöd för kontinuerligt lärande"

Undertecknad önskar utöver de punkter som Unifi inkommer med att lyfta fram följande:

1. Ur ett samhällsligt helhetsperspektiv är det viktigt att den information som kommer att samlas in är tillgängligt i användbar form inom hela utbildningssektorn. Arbetsmarknadsinformationen är värdefullt för högskolorna till exempel vid planering av verksamhet inom det kontinuerliga lärandet. Därför är det viktigt att de tekniska lösningarna (gränssnitten) planeras ur ett Enterprise Architecture perspektiv som heltäckande och kompatibelt med andra lösningar inom utbildningsområdet (Virta, Digivision, mm). Dessa lösningar bör helst definieras och skrivas in som förpliktande, endast då kan utbildningsekosystemet fullt ut utnyttja den insamlade informationen och de planerade tjänsterna.
2. Ur en litet universitets synvinkel är det centralt att alla existerande databaser utnyttjas fullt ut för att undvika extra arbete, som kommer att kräva både ny tekniska lösningar som nya processer vid universitetet. Framför allt bör de informationslager som tas fram av Digivisio kunna integreras med lösningen.
3. Åbo Akademi är det svenskspråkiga universitet i Finland och har därmed ett viktigt intresse i fungerande svenskspråkiga lösningar. Den tekniska lösningen bör från första början planeras som flerspråkig, endast genom att planera och testa tjänsterna på båda språken samtidigt kan en fungerande lösning tas fram.
4. I dokumentet "HE-luonnos jatkuvan oppimisen digitaalista palvelukokonaisuutta koskevaiksi lainsäädännöksi" diskuteras användningen av AI inom tjänsten förtjänstfullt ur ett allmänt EU-lagstiftningsperspektiv. Ur ett finländskt tvåspråkigt perspektiv borde dock frågan om likvärdighet mellan språkgrupper tas upp. Nuvarande AI lösningar har stora utmaningar med hanteringen av mindre språk (svenska, finska), och det är viktigt att den informationen som kommer fram är lika för båda språkgrupper. AI algoritmer har också en tendens till hallucinationer, och därför är korrektheten ytterst viktigt också ur synvinkeln för det tjänstemän som använder tjänsterna och ger råd på basen av med tjänstemannaansvar.

Åbo, 3.1.2025

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Johan Lilius'.

Johan Lilius

Direktör för Digital Transformation